
2023 m. rugpjūčio 11 d. pareikštas ieškinys byloje Makhlouf / Taryba

(Byla T-490/23)

(C/2023/57)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovė: Shahla Makhlouf (Ferfaksas, Virdžinija, Jungtinės Valstijos), atstovaujama advokatų G. Karouni ir K. Assogba

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti šiuos aktus, kiek jie susiję su ieškove,

— 2023 m. gegužės 25 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2023/1035, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/255/BUSP 
dėl ribojamųjų priemonių, atsižvelgiant į padėtį Sirijoje;

— 2023 m. gegužės 25 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2023/1027, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 
Nr. 36/2012 dėl ribojamųjų priemonių, atsižvelgiant į padėtį Sirijoje;

— įpareigoti Tarybą sumokėti 30 000 EUR sumą visai patirtai žalai atlyginti;

— nurodyti, kad Taryba padengia savo bylinėjimosi išlaidas, taip pat ieškovės bylinėjimosi išlaidas, dėl kurių ieškovė 
pasilieka teisę pagrįsti vykstant procesui.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi keturiais pagrindais.

1. Pirmasis pagrindas grindžiamas teisės į gynybą ir teisės į teisingą bylos nagrinėjimą pažeidimu. Ieškovė tvirtina, kad 
Taryba pažeidė jos teisę į gynybą, visų pirma teisę būti išklausytai prieš priimant sprendimą įtraukti jos vardą ir pavardę 
į aptariamus sąrašus.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžia vertinimo klaida ir įrodymų nebuvimu. Ieškovė tvirtina, kad Tarybos 
teiginiai, susiję su tuo, kad esama „neišvengiamos rizikos, kad paveldėtas turtas bus panaudotas Sirijos režimo veiklai 
remti ir pereis tiesiogiai režimo nuosavybėn ir taip galimai prisidės prie režimo smurtinių represijų prieš civilius 
gyventojus“, turi būti galutinai atmesti, nes neturi jokio pagrindo ir nėra jokių juos patvirtinančių faktinių aplinkybių.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas proporcingumo principo pažeidimu pažeidžiant pagrindines teises. Ieškovė 
mano, kad ginčijama priemonė yra neproporcinga, nes susijusi su jos visu be išimties turtu.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisės į nuosavybę pažeidimu. Ieškovė tvirtina, kad ginčijami aktai nepagrįstai 
pažeidžia ieškovės teisę į nuosavybę, nes įtraukia visą be išimties turtą, kurį gali paveldėti ieškovė, įskaitant asmeninį 
turtą.

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
C serija

C/2023/57 2023 10 9

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/57/oj 1/1


	Byla T-490/23: 2023 m. rugpjūčio 11 d. pareikštas ieškinys byloje Makhlouf / Taryba

